Nº 108, terça-feira, 9 de junho de 2009108 3ISSN 1677-7069

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
A Q U AV I Á R I O S

D I R E TO R I A
S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAL Nº 9 - ANTAQ, DE 8 DE JUNHO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
NOS CARGOS DE ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE

SERVIÇOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, DE
ANALISTA ADMINISTRATIVO, DE TÉCNICO EM
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES

AQUAVIÁRIOS E DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS (ANTAQ) torna público o resul-
tado provisório na avaliação de títulos, para o cargo de Especialista
em Regulação de Serviços de Transportes Aquaviários, referente ao
concurso público para provimento de vagas nos cargos de Especialista
em Regulação de Serviços de Transportes Aquaviários, de Analista
Administrativo, de Técnico em Regulação de Serviços de Transportes
Aquaviários e de Técnico Administrativo do Quadro Efetivo da AN-
TA Q .

1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte
ordem: nível, cargo/especialidade/localidade de vaga, número de ins-
crição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na
avaliação de títulos.

1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ESPECIALIDADE: ECO-
NOMIA/BRASÍLIA

10027782, Alexandre Palmieri Flroambel, 4.00 / 10026367,
Ana Paula Harumi Higa, 6.00 / 10103427, Camila Romero Monteiro
da Silva, 0.00 / 10000976, Carolina Magalhaes Tenorio Brito, 0.00 /
10134405, Cassius Streck Macagnan, 0.00 / 10018836, Cyrce de
Queiroz e Silva, 2.00 / 10042635, Dax Rosler Andrade, 0.00 /
10108946, Fabio Augusto Giannini, 2.00 / 10051187, Fabio Pifano
Pontes, 2.50 / 10096996, Felipe Viana de Paula, 0.00 / 10118269,
Francisco Campos Assumpcao, 0.00 / 10040049, Frederico Felipe
Medeiros, 1.00 / 10004120, Gabriel Brandelli Schaan, 0.00 /
10122835, Glauco da Silva Boelter, 0.00 / 10000136, Helio Brasileiro
da Silva Filho, 0.00 / 10037959, Leandro Pinheiro Safatle, 0.00 /
10077769, Luiz Henrique Prado Garcia, 0.00 / 10002999, Luiz Osmar
Scarduelli Junior, 1.00 / 10077805, Marcelo Pacheco Bastos, 0.00 /
10028259, Marilia Patelli Juliani de Souza Lima, 2.00 / 10024051,
Minoru Ito, 0.00 / 10131874, Monique de Abreu, 4.00 / 10004958,
Nero Cunha Ferreira, 0.00 / 10093646, Patricia Goncalves de Oli-
veira, 0.00 / 10006519, Paulo Felix Gabardo, 0.00 / 10083619, Ro-
mulo Pinheiro Ribeiro, 0.00.

1.1.2 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ESPECIALIDADE: ECO-
NOMIA/RIO DE JANEIRO

10033131, Artur Henrique da Silva Santos, 0.00 / 10072441,
Augusto Berton Vedan, 0.00 / 10091793, Carlos Fernando Martins
Miranda, 0.00 / 10009201, Christina Elisabeth Fischer Mattoso Maia,
4.00 / 10032257, Claudia Pio Borges Mariano da Fonseca, 3.00 /
10088846, Erich Leonardo Ratzat, 0.00 / 10026320, Karine Alves de
Siqueira Galveas, 0.00 / 10059467, Marcelo Levy, 0.50 / 10006406,
Michelle Cananea Medeiros, 0.00 / 10061759, Pedro Celso Rodrigues
Fonseca, 2.00 / 10022829, Rodrigo Barbosa de Oliveira, 0.00 /
10083282, Rogerio Carneiro Mota Correa, 0.00 / 10040174, Simone
Fernandes Renno, 1.00 / 10000688, Tassia Gaze Holguin, 2.00 /
10074053, Valdir Kuroski, 0.00.

1.1.3 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ESPECIALIDADE: ENGE-
NHARIA AMBIENTAL OU BIOLOGIA/BRASÍLIA

10060999, Alberto da Rocha Neto, 3.50 / 10030894, Ana
Marcela di Dea Bergamasco, 0.00 / 10116318, Braulio Jose Carvalhal
Luna, 0.00 / 10123439, Caio Alvarez Marcondes dos Santos, 1.50 /
10133972, Caio Luiz Aleixo do Nascimento, 0.00 / 10102055, Clau-
dia de Oliveira Faria, 1.00 / 10052068, Dhalton Luiz Tosetto Ventura,
0.00 / 10102595, Fernando Ferrari de Morais, 0.00 / 10046283, Isa-
bella Braun Sander, 0.50 / 10061684, Joao Paulo Viana, 8.00 /
10024232, Joaquim Maia Neto, 4.00 / 10065863, Lia de Carvalho
Araujo, 0.00 / 10077296, Nilo Luiz Saccaro Junior, 2.00 / 10093065,
Warley Fernando Figueira Candido, 0.00.

1.1.4 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ESPECIALIDADE: ENGE-
NHARIA CIVIL/BRASÍLIA

10030835, Emmanuel do Vale Madeiro, 0.00 / 10085994,
Fernando Fernandes Fontes, 2.00 / 10004704, Jean Carlo Trevizolo de
Souza, 1.00 / 10066058, Livia de Souza Viana, 0.00 / 10064847,
Rafael Galvao de Santana, 2.50 / 10085027, Sonia Cristina Mariano,
0.00.

1.1.5 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ESPECIALIDADE: ENGE-
NHARIA NAVAL OU ENGENHARIA MECÂNICA/BRASÍLIA

10002676, Alvaro Fagundes Moreira, 0.00 / 10136012, Jose
Esteves Botelho Rabello, 0.00.

1.1.6 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ESPECIALIDADE: ENGE-
NHARIA NAVAL OU ENGENHARIA MECÂNICA/RIO DE JA-
NEIRO

Não houve candidato aprovado.

1.1.7 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ESPECIALIDADE: ESTA-
TÍSTICA/BRASÍLIA

10040172, Augusto de Araujo Maia, 0.00 / 10134265, Caio
Sena de Paula, 2.50 / 10027680, Cicero Sampaio Costa, 0.00 /
10008043, Claudia Raquel da Rocha Eirado, 0.00 / 10000197, Dario
Nery, 4.00 / 10008598, Geovane de Oliveira Lopes, 0.00 / 10072940,
Isaac Monteiro do Nascimento, 2.50 / 10018799, Jaqueline Batista
Ribeiro, 0.00 / 10087322, Jose Goncalves Moreira Neto, 3.00 /
10069706, Marcus Vinicius Goulart Gonzaga Neto, 0.00 / 10074858,
Natalia Ribeiro de Souza, 5.50 / 10002891, Pamella Sada Dias Edo-
kawa, 0.00 / 10068456, Paulo Henrique de Souza Lima, 2.00 /
10002343, Pedro Henrique Melo Albuquerque, 2.00.

1.1.8 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ESPECIALIDADE: ESTA-
TÍSTICA/RIO DE JANEIRO

10049202, Fabio Figueiredo Farias, 2.00 / 10085028, Gerson
Mikalixen Junior, 1.00 / 10129696, Michel Bittencourt Weber, 0.50.

1.1.9 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - QUALQUER ÁREA DE
FORMAÇÃO/BELÉM

10068924, Andre Corazza Gatto, 0.00 / 10057072, Augusto
Rolim Dias Arruda, 3.50 / 10073977, Edson Silva dos Santos, 0.00 /
10075321, Jose Haroldo Silveira Lima, 0.00 / 10091899, Marcos
Issamu Kazihara, 2.50.

1.1.10 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - QUALQUER ÁREA DE
FORMAÇÃO/BRASÍLIA

10132800, Alessandro Max Bearzi Ramalho, 0.00 /
10042307, Arthur Felipe de Menezes Il Pak, 0.00 / 10029912, Arthur
Yamamoto, 6.00 / 10058822, Danielle Luize Argenta, 0.00 /
10042301, Deise Menezes Nascimento, 3.00 / 10126516, Diana Afon-
so Martins, 1.00 / 10069830, Diogo Abranches de Albuquerque, 0.00
/ 10099851, Erick Rafael Bosso, 0.00 / 10000998, Fabio Alecsandro
de Melo Bonifacio, 0.00 / 10032854, Fernando Antonio Correia Ser-
ra, 5.00 / 10008446, Flavia Morais Lopes, 2.00 / 10056472, Gabriela
Coelho da Costa, 0.00 / 10078575, Giovanni Giuseppe da Nobrega
Marinho, 0.00 / 10035124, Isadora Grandao Moreira, 3.50 /
10092011, Jediel Sousa Silva, 2.00 / 10076237, Jose Ademir Menezes
Allama, 5.00 / 10080013, Juliana Marques de Araujo, 0.00 /
10038711, Livia Oliveira Lago, 1.00 / 10097457, Lorena Mattos de
Melo, 0.00 / 10019366, Lucas Fernando Vaquero Roviriego, 3.50 /
10063756, Marcelo Antonio Maziteli de Oliveira, 1.00 / 10044532,
Marcelo Silveira de Faria, 0.00 / 10078219, Patricia Povoa Gravina,
3.00 / 10000764, Paulo Henrique Ribeiro de Perni, 6.00 / 10006480,
Rafael Moises Silveira da Silva, 3.00 / 10026624, Rafael Rubim de
Toledo, 0.00 / 10042485, Ygor di Paula Julliano Silva da Costa, 0.00
/ 10130350, Yuri Ferreira Gomes Dias, 0.00.

1.1.11 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - QUALQUER ÁREA DE
FORMAÇÃO/CORUMBÁ

10088565, Andre Abbade Miguel, 1.50 / 10088798, Glaucia
Cristina de Melo Fattori, 2.00 / 10043105, Jose Luis Karasek, 0.00 /
10015299, Luciano dos Santos Torres, 0.00 / 10092206, Marcelo
Pereira Mendes, 3.00 / 10013345, Rodrigo Silva Santana Neto,
0.00.

1.1.12 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - QUALQUER ÁREA DE
FORMAÇÃO/FLORIANÓPOLIS

10118290, Bruno Eduardo Neves Januzzi, 5.00 / 10052117,
Carlos Rafael Menin Simoes, 2.50 / 10049130, Clarice Pereira So-
lano, 2.00 / 10084230, Felipe Pasquotto Borges, 6.00 / 10000853,
Ricardo Penna Leite, 2.00 / 10002410, Victor Hugo da Silva Rosa,
10.00.

1.1.13 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - QUALQUER ÁREA DE
F O R M A Ç Ã O / F O RTA L E Z A

10111034, Aluisio de Andrade Lima Neto, 0.00 / 10126958,
Alzir Penaforte Brito Filho, 0.00 / 10045114, Andre Pinheiro Fran-
cimat, 2.50 / 10079317, Francisco Dias de Oliveira Junior, 5.00 /
10120776, Marlos Moreira dos Santos, 3.50 / 10101895, Nilvo Souza
Machado, 4.00 / 10075016, Rafael Chacon Martins, 0.00 / 10114584,
Vanessa Lopes de Lima, 0.50 / 10084213, Vinicius Guarilha Cus-
todio, 3.00.

1.1.14 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - QUALQUER ÁREA DE
FORMAÇÃO/MANAUS

10133250, Adriano Carneiro Guimaraes, 1.00 / 10053384,
Danielle Felipe de Carvalho, 0.00 / 10062560, Diogo Vitor Lima de
Jesus, 0.00 / 10004045, Enock Mesquita Ferraz Junior, 0.00 /
10039056, Fernando Correa dos Santos, 0.00 / 10135020, Fernando
dos Santos Bastos Filho, 0.00 / 10017602, Marcela de Avila Villaron,
0.00 / 10065524, Samuel Ribeiro de Sousa, 0.00.

1.1.14.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos
candidatos que se declararam portadores de deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética
e nota provisória na avaliação de títulos.

10084896, Ricardo Alexandre Martins, 0.00.
1.1.15 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - QUALQUER ÁREA DE
F O R M A Ç Ã O / PA R A N A G U Á

10064036, Igor Rocha Santi, 0.00 / 10070627, Rose Mirian
Hofmann, 0.50 / 10075954, Thiago Fernando Bonetti, 0.00.

1.1.16 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - QUALQUER ÁREA DE
FORMAÇÃO/PORTO ALEGRE

10042224, Diego Viali dos Santos, 3.50 / 10097806, Djaison
Keiber, 0.00 / 10075069, Fabio Henrique Cadore Flores, 0.00 /
10135730, Fernando Castro Viacava, 7.00 / 10129515, Frederico Ro-
drigues Rossi, 4.00 / 10065938, Luiz Nicolau Spalding, 5.00.

1.1.17 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - QUALQUER ÁREA DE
FORMAÇÃO/PORTO VELHO

10022903, Flavia Mendonca de Araujo, 0.00 / 10114846,
Jose Marcio da Silva, 2.00 / 10099602, Leandro Lantmann Morais,
0.00.

1.1.18 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - QUALQUER ÁREA DE
FORMAÇÃO/RECIFE

10123584, Gutemberg Salles Feitoza, 0.00 / 10087478, Joao
Pizysieznig Filho, 6.00 / 10008079, Mariana Sotero Bacelar, 3.00 /
10040705, Rafael Duarte Ferreira da Silva, 0.00.

1.1.19 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - QUALQUER ÁREA DE
FORMAÇÃO/RIO DE JANEIRO

10061342, Albert Lucena de Medeiros, 0.00 / 10007660,
Antonio Celso Thomazelli, 4.00 / 10069969, Bianca Lehner Barone,
0.00 / 10061362, Francisco Turetta da Costa, 4.00 / 10072673, He-
nard Augusto de Oliveira Freitas, 1.00 / 10055304, Jonas Soares dos
Santos Filho, 0.00 / 10001735, Jorge Esteves Pinto Junior, 2.50 /
10071257, Marcos Augusto Ferreira, 5.00 / 10124366, Mauro de
Mendes Caldas Raymundo, 0.00 / 10039668, Mauro Machado Gue-
des, 0.00 / 10132360, Natalia Machado Goes, 0.00 / 10016143, Paulo
Martins Magalhaes, 0.00 / 10111692, Rodrigo Bourseau Fassheber
Chelles, 2.00 / 10132196, Tatiana Andrade Guimaraes, 2.00 /
10113792, Tatiana Miranda Teixeira de Freitas, 0.00 / 10066830,
Teresa Cristina de Carvalho Pinheiro, 5.00.

1.1.19.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos
candidatos que se declararam portadores de deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética
e nota provisória na avaliação de títulos.

10022341, Marcio Mateus de Macedo, 1.00.
1.1.20 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - QUALQUER ÁREA DE
F O R M A Ç Ã O / S A LVA D O R

10004756, Alfeu Pedreira Luedy, 4.00 / 10044853, Caroline
Guedes Ribeiro, 0.00 / 10015425, Charles Silva Mota, 5.00 /
10088507, Fabio Henrique Bicalho Leal, 0.00 / 10013136, Fabio
Queiroz Fonseca, 4.50 / 10032518, Flavio Vasconcelos Andrade, 0.00
/ 10001443, Kelly Libertador Rangel, 0.00 / 10086593, Leonardo
Carneiro Oliveira Cruz, 3.50 / 10115901, Luciano Souza Gurgel, 5.00
/ 10050726, Marcos Vinicius de Andrade Bastos, 0.00 / 10063784,
Marcus Vinicius Gomes Bezerra, 7.00 / 10080825, Matteus Barreto
Oliveira, 0.00 / 10037302, Raimundo Cesar Mendes Simoes, 0.00 /
10025420, Roberto Santos Terceiro, 5.00 / 10063860, Roberto Solano
de Freitas, 4.00 / 10088509, Sergio Waxman Braga, 0.00 / 10066846,
Tulio Valerio da Silva Correia, 5.00 / 10069773, Viviane Ramos
Gomes, 6.00.

1.1.21 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - QUALQUER ÁREA DE
FORMAÇÃO/SÃO LUÍS

10062589, Alda Fernanda Sodre Bayma Silva, 0.50 /
10003203, Alex Paes Franca, 0.00 / 10107168, Allan Carlos de Souza
Marques, 1.00 / 10082247, Clariana Pinto Oliveira, 0.00 / 10107432,
Cristina Otoni, 2.50 / 10050759, Elias Marcelo di Domenico, 0.50 /
10030229, Eveline Freires de Medeiros, 3.50 / 10037014, Leonardo
Ivan da Paz Araujo, 0.00 / 10018107, Luciana Silva de Carvalho,
0.00 / 10001937, Marcello de Barros Silva, 2.00 / 10069930, Marcelo
Castelo de Carvalho, 3.50 / 10061992, Paulo Francisco Ferreira, 0.00
/ 10126646, Paulo Roberto Mendes de Araujo Filho, 3.50 / 10118319,
Peter Loeb Caldenhof, 0.00 / 10085286, Peter Ulrich Vieth Black,
1.50.

1.1.21.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos
candidatos que se declararam portadores de deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética
e nota provisória na avaliação de títulos.

10111964, Cicero Oliveira Sampaio, 0.00.
1.1.22 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS

DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - QUALQUER ÁREA DE
FORMAÇÃO/VITÓRIA

10069349, Daniela Ribeiro Caldellas Quadros, 1.00 /
10019846, Edson Caetano da Silva, 3.00 / 10063957, Fabiano An-
drade Almeida, 3.50 / 10088382, Igor Luna Moura, 0.00 / 10133866,
Igor Ribeiro da Gloria, 2.00 / 10084305, Luis Phelippe de Araujo
Schneider Padilla, 2.00 / 10069067, Marco Antonio Muniz Gamaro,
6.00 / 10102846, Rodrigo Canicali, 0.00.

2 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à cópia da planilha da

avaliação de títulos, bem como interpor recursos contra o resultado
provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 10 de junho de
2009 às 18 horas do dia 11 de junho de 2009, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/antaq2009, por meio do Sistema
Eletrônico de Interposição de Recurso, observado o horário oficial de
B r a s í l i a / D F.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em
seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminar-
mente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão prelimi-
narmente indeferidos.

2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de
problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comuni-
cação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização da cópia da planilha da avaliação de títulos, bem como a
interposição de recursos.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio
eletrônico e/ou em desacordo com o Edital nº 1 - ANTAQ, de 5 de
dezembro de 2008, publicado no Diário Oficial da União, e com este
edital.